[
ogo0;71éem

00 yrBepxnernu Or0mxera IIomTRIKOIBECKOTO CEBCKOT0 OKpYyTa paiioHa nMeHu ["abura
Mycpenosa Ha 2025-2027 romst

Pemenne macnuxara paitona umenu ['abura Mycpenosa Ceepo-Kazaxcranckoit obnactu ot
8 mas 2025 roga Ne 29-16

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUU C MYHKTOM 8 HACTOSIIIETO
perieHusl.

B cootBercTBuM ¢ noAnyHKTOM 4) myHKTa 1 cTtaTteu 7, myHKTOM 3 cTaThu 85, ctathu 91
bromxketHoro kojaekca, cratbedt 6 3akona Pecny6nuku Kazaxcrtan "O MecTHOM
roCyJIapCTBEHHOM YIIpaBJICHHH U caMoympaBiieHnn B Pecnyonuke Kazaxcran", craTweit 27
3akona PecnyOonuku Kazaxcran "O mnpaBoBbIX akTax'" MaciuxaT paiioHa uMeHu ['abuta
MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoii oonactu PELLIIIL:

1. YrBepauts Oromxer IoNTHIKOIBCKOrO CEIBCKOTO OKpyTa pailoHa umenu ['abuta
MycpenoBa Ha 2025-2027 roasl COTIaCHO NMPUIOKEHUAM |, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIIIEMY PEIIeHUI0, B TOM yucie Ha 2025 roj B cleayronmx 00beMax:

1) noxonbr — 60 380,6 ThICAY TEHTE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 16 695,6 ThICSY TEHrE;

HEHAJIOTOBbIE MOCTyIIeHUs — 0

MOCTYTIUICHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTaina — 811 Teicau TeHre;

NOCTYIJIEHUS! TpaHCPEepTOB — 42 874 ThICAYU TEHTE;

2) 3arpatel — 60 445,1 Teicsiua TeHre;

3) uncroe O10pKeTHOE KpeauToBanue — 0:

OroKEeTHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) canp0 1o onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTHUBamMu — 0:

npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPOJaxKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedurut (mpodunur) 6romKera — - 64,5 THICSY TEHTE,

6) ¢unancupoBanue jaehunuTa (UCMoab30BaHue MpodunuTa) O6r0KeTa — 64,5 THICSIY
TEHIE;

nocTyruieHue 3aiiMoB — 0;

roramieHue 3aiimoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTAaTKU OIO/DKETHBIX CPEJCTB — 64,5 ThICSIY TEHTE;

CHocka. [Tynkr 1 B pegakuuu pemieHus: Mmaciauxara pailona umenu ['abuta Mycpenona
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu ot 30.09.2025 Ne 32-17 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2025

).



2. YcTraHoBUTD, uTO J10X0/16I OrokeTa LlonTeikonbckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 roj
dbopMHUpPYIOTCS B COOTBETCTBUU €O cTathei 27-1 bromxerHoro konaekca PecmyOnvku
KazaxcraH 3a cyer cineayrommux HaJlorOBbIX MOCTYIUICHUN:

1) ecnu ©HOE HE YCTAaHOBJIEHO MOAMYHKTOM 2) myHKTa 1 crarbu 26 brompxeTHoro
Kopaekca, MHIMBUAYaIbHBIA MOJOXOIHBIM HAJIOr MO JOXOAaM, MOJJIEKAIIUM OOJO0KEHUIO
CaMOCTOSITEbHO (U3UYECKUMH JIMIIAMHU, Y KOTOPBIX Ha TEPPUTOPUU CEJia PACIIOIO0KEHO
3asBJICHHOE NPH NOCTAHOBKE HA PETUCTPALMOHHBIM y4YeT B OpraHe IoCyJIapCTBEHHBIX
JOXOJOB:

MECTO HAXOXKJICHMS — JUJIl MHAMBUAYAJIBHOTO MPEANPUHUMATENS, YaCTHOIO HOTapuyca,
YAaCTHOTO CyZIe€OHOTO HCIIOHUTES, aJBOKaTa, MPO(PEeCcCHOHATILHOTO MEINATOpa;

MECTO >KUTEIBCTBA — JIJISl OCTAJIbHBIX (PU3NYECKUX JIUII;

2) HaJIora HA UMYMIECTBO (PU3UYECKUX JIUI] IO 0OBEKTaM OOJIOKEHUS TAHHBIM HaJIOTOM,
HaXOJSIINMCS Ha TEPPUTOPUH CEIIBCKOI'O OKpPYTa;

3) 3eMeNbHOr0 Hajora Ha 36MJIM HACEJIEHHBIX MYHKTOB C (PU3NYECKUX U FOPUIHYECKUX
JIUII 110 3€MEJIbHBIM Y4acTKaM, HaXOJSIIUMCS Ha TEPPUTOPHH CEIa;

4) Hanora Ha TPAaHCIOPTHBIE CPEACTBA!

¢ GU3HUECKHUX JIUI], MECTO KHUTEJIHCTBA KOTOPHIX HAXOIUTCS HA TEPPUTOPUHU CETIa;

C IOPUJIMYECKUX JIML, MECTO HAXO0XJACHHUS KOTOPBIX, YKa3bIBAEMOE B UX YUPEIUTEIbHbIX
JIOKYMEHTAaX, PacnoJiaraeTcsi Ha TEppUTOPUU CeNa;

5) eaAMHOTOo 3€MENBHOTO HAJIOTa;

6) ru1ara 3a NOJb30BAHHUE 3EMENBHBIMU YYACTKAMHU.

3. HeHanoroBbIMU NOCTYIUICHUSIMU B OIOJKET CENTbCKOTO OKPYTa SBIISIFOTCS:

1) mTpadsl, Hamaraemple aKMMOM CEJIbCKOTO OKpyra 3a aJIMHHUCTPATUBHBIE
MIPaBOHAPYIICHUS;

2) 10X0Jbl OT KOMMYHaJIbHON COOCTBEHHOCTH CEJIbCKOr0 OKpyra (KOMMYHallbHOM
COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CaMOYTPaBICHUS):

JOXOBl OT apeHJbl UMYLIECTBA KOMMYHAJIBHOM COOCTBEHHOCTH CEIBCKOTO OKpyra (
KOMMYHAJIbHOM COOCTBEHHOCTH MECTHOTO CaMOYIIPaBIICHNU);

3) mpouue HEeHAIOTOBbIE MOCTYIICHUS B OIOJIKET CEIbCKOTO OKpyTa.

4. IloctynneHueM B OIOJKET CEIbCKOTO OKpPYra OT MPOJa)KM OCHOBHOTO KamuTaia
SABJISICTCA:

1) moctynueHus oT mMpoJiaXku 3€MeJbHBIX YYaCTKOB, 3a UCKIIOYEHUEM MOCTYIUIEHUH OT
MPOJIAKH 3€MEIIbHBIX YUYaCTKOB CEJIbCKOXO03SIIICTBEHHOTO HAa3HAUYCHMUSI.

5. [loctynnenusmMu TpaHchepToB B OIOKET CETLCKOI0 OKPYTa ABIISIOTCS TPAHCPEPTHI U3
palioHHOTO0, 00JIACTHOTO U PECIYOJIMKAHCKOTO OIOIKETOB.

6. O6bem OrOKETHOU CyOBEHIMHU, Tepe/laBaeMOi U3 pallOHHOTO OIO/KETa B OIOJIKET
HIONTBIKOIBCKOTO CEMBCKOTO OKpYTa, cocTasiseT 15 819 Teicsd TeHre.

7. [Ipu3Hath yTpaTUBLIUM CUIIY CIEAyIOIIee pelieHue Macianuxara pailona umenu ['abura
Mycpenosa:



1) pemenue macnuxata paiiona umenu ['abura Mycpemnosa ot 27 nekabps 2024 roma Ne
25-16 "OO0 ytBepxaeHun OroxeTa IONTHIKOABCKOIO CEIBCKOTO OKpyra pailoHa MMEHH
["abuta Mycpemnosa Ha 2025-2027 roasr".

8. Hacrosiiee pemienue BBoautcs B aerctBue ¢ 1 saBaps 2025 rona.

Ilpencenarens macauxara parioHa umernu I abuta MycperioBa

. C. baymaranoeroB
CeBepo-KazaxcTaHCKo¥ 00acTu Y

[Ipunoxenue 1 x perieHno
MaciauxaTa pailoHa UIMEHU
I'abura Mycpemnosa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 8 masa 2025 roma Ne 29-16

Bromxer Ha 2025 rozx [IIonTHKOIECKOTO CEBCKOro OKpyTa paiiona mvenn I'abura Mycpemnoa

Cuocka. IIpunoxenne 1 B pegakiuu pelleHus maciuxara pailoHa mmenu ['aburta
MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 30.09.2025 Ne 32-17 (BBoaUTCS B IEUCTBUE
c 01.01.2025).

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

Kareropus Kiacc TTonkmacc HaunmeHnoBanue )
1. loxobt 60 380,6
| Hanorosnie 16 695.6
MOCTYTIICHUS
01 [Tomoxonusiii Hasor 2 591
) I/IHL[I/IBI/I)JyaiILHLII‘?I 7591
ITOJOXOAHBIA HAJIOT
H
04 amorn — H& 437946
COOCTBEHHOCTh
H
| ajgoru Ha 69
UMYIIECTBO
3 3eMenbHbII HaJIoT 496
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 5651
cpencTaa
5 Enuneii 3eMenbHBIN 7578.6
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBapsl, pabotel 1 310
yCIIyru
ITocTtynnenus 3a
3 HCIOJIb30BaHUE 310
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
5 Henanorossie 0

MOCTYIJICHU



DyHKIIMOHATbHAS
rpynmna

01

07

03

1
02

3
AJIMUHUCTpPATOP
OO IKETHBIX IIporpamma
porpamMm
124

001

022
124

008

[Toctynnenus ot
MPOJAKK OCHOBHOI'O
KamuTana

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

HanmenoBanne

2. 3aTpatsl

TocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Immiero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HA4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JIESTETFHOCTH aKMMa
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OoKpyra

Kanuransasie
pacxoasl
rOCyJIapCTBEHHOTO
opraHa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOC XO3SHMCTBO

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynun B
HACeNICHHBIX MyHKTaX

811

811

811

42 874

42 874

42 874

CymmMa (ThICTY
TEHTe)

60 445,1

36 740

36 740

36 660

80

23705

23705

105



Opranuzanus
014 BOJOCHA0OKEHUS 22 600
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

15 TparcdepTst 0,1

Annapar akuma
ropojia paiOHHOTO

124 3HavyeHus, cena, 0,1
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHUCIIOJIB30BaHHBIX (
048 HeJOMCITOIb30BaHHEl 0,1
X) ImeJeBhIX
TpaHchepToB

3. Yucroe
OIOJIKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpEIUTOB

4. Canpno mo
omepamusiM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMHU

[TpuobpereHue
(MHAHCOBHIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(uHaHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

5. Hedbunur  (
npoduimr) Oromxkera

>

6. duHaHCUpPOBaHUE
nedpunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 64,5
npodunura)
OrokeTa
ITocTtynnenue

. 0
3aliMOB

[Toramenue 3aiimoB 0

Ucnons3yemebie
OCTaTKH OIOKETHBIX 64,5
CpeAcCTB
CymMa (ThICSY TEHTe
Kareropus Knace [onkmace HaunmenoBanue Y (

)



01

Hcnonbzyemblre 64,5

OCTaTKU OFOJIKETHBIX

CpencTB

OcraTKy OFOIKETHBIX 64.5

CpeIcCTB

CBOOOIHEBIC OCTATKH 64.5

OIOJUKETHBIX CPEACTB
[Ipunoxenue 2 x peLIeHUIO
MacliuxaTta paifoHa UMEHH

I'abutra Mycpemnosa
Cesepo-Kazaxcranckoii o6iactu

or 8 masg 2025 roma Ne 29-16

Biomxer Ha 2026 rox IIonTHKOIECKOTO CEJILCKOTO OKpyTa paiiona mmenn "abura Mycpemosa

Kareropus Knacc
1
01
04
05
2
3
03

TTonkmacc

CymMmMa (ThICSIU TEHTe
HaumenoBanue

)
1. oxomst 38 586
Hanorosrie 16771
MOCTYTIICHUS

ITomoxonusmii Hasor 1 800

HUuauBuayaabHBIN
MBS 1 800
MMOJOXOIHEIH HAI0T
Hamorm Ha
14 471
COOCTBEHHOCTh
Hamoru Ha
500
HMMYILECTBO
3eMenbHbII HaJloT 1 000
Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 6 000
cpencTaa
Enuneii 3eMenbHBIN
A 6971

HaJior

BryTpenHue nanoru
Ha ToBapsl, pabotel u 500
yCIIyru

ITocTtynnenus 3a

UCITOTb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYruX 500
pecypcoB

Henanorossie 0
MOCTYIICHUS

[Toctymnenuss ot
MIPOAAXH OCHOBHOTO 5 363
Kanurajia

Ilponaxa 3emun u
HEeMaTepHaJbHbIX 5363
AKTHBOB



DyHKIMOHAIbHAS
rpymmna

01

07

02
3
AJIMUHUCTpPATOP
OO IKETHBIX
mporpamMm
124
001
022
124
008

IIporpamma

IIponaxa 3emnu

IlocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBieHHUs

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o01acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HanmenoBanune

2. 3aTpaTsl

TocynapcTBeHHbIE
ycIyra  o0Imiero
xapakrepa

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
M0CeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecrmeyeHHIO
JESTEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Cea,
MOCeNIKa, CENBCKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxosl
rOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHUCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcaelnieHue yiui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

3. Yucroe
OIOIKETHOE
er}lI/ITOBaHI/Ie

BromxxeTHBIC
KpPEAUTHI

5363

16 452

16 452

16 452

Cymma (ThICSY

TEHTe)

38 586

37130

37 130

37 088

42

1 456

1456

456



IMoramenue 0
OO I KETHBIX
KPEUTOB

4. Caxpno 10
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenuss ot
nNpoxaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB rOCyJIapcTBa

5. Hedbunur  (
npo¢unuT) OrIKeTa

6. ®uHaHCHPOBAaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodunura)

OrouKeTa

IToctynnenue

. 0
3aliMOB

TToramenue 3aiimoB 0

Ucnonp3zyemeble

OCTaTKU OFOJKETHBIX 0

CpencTB
[Ipunoxenue 3 x pelIeHuo

MaciauxaTa pailoHa UMEHU
I'abuta MycpenoBa
Ceepo-Kazaxcranckoii o6iactu

or 8 masa 2025 roma Ne 29-16

Bromker Ha 2027 rox IIIonTHKOIECKOTO CEIBLCKOTO OKpyTa paiiona mmenn I'abura Mycpemnopa

Kareropus Kiacc TTonkmacc
1
01
2
04
1

Cymma (TBICSIY TEHTe

HanmenoBanne )
1. loxoet 39 086
H
aJIOTOBBIE 16771
MOCTYTUICHUS
ITomoxoxusiii Hastor 1 800
" .
HZ[I/IBI/I,Z[ya‘JIII:HI:II/I 1 800
MMOJOXOIHEIN HAIOT
H
ajgoru Ha 14 471
COOCTBEHHOCTH
H
ajoru Ha 500
HMMYIIECTBO
3eMeNnbpHbII HAJIOT 1 000



DyHKIMOHAIbHAS
rpymnmna

01

4

5
05

3
03

1
02

3
AJIMUHUCTpPATOP
OO IKETHBIX [Iporpamma
IporpaMm
124

001

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BuyTpennue nanoru
Ha TOBapHl, pabOTHI U
yCIIyru

IMocrynnenus 3a
UCITOTb30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKK OCHOBHOT'O
Kanurasia

Ilponaxa 3emun u
HEeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpPraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaueHUs1) OromKeTa

HanmenoBanne

2. 3aTpatsl

locynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0Imiero
XapakTepa

Amnmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHu o

JeSITeIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOTO

6 000

6971

500

500

5389

5389

5389

16 926

16 926

16 926

Cymma (ThICSY
TEHTe)

39 086

37579

37579



07

124

022

008

3Ha4YE€HUd, Celia,
oCeJIKa, celabCcKoro 37 285
OKpyra

KamuranoHbie
pacxosl 294
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa
JKunumao-koMMyHa

YHE 507

JILHOE XO3IHCTBO

Anmapatr akuma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 1507
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

OcsemieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

1507

3. Yucroe
OIOIXKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpEIUTOB

4. Canpno mo
omepamusiM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMHU

[TpuobpereHue
(MHAHCOBHIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(hUHAHCOBBIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

5. Hedbunur  ( 0
npoduimr) Oromxkera

6. duHaHCUpPOBaHUE
nepunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunura)
OrokeTa
ITocTtynnenue

. 0
3aliMOB

[Toramenue 3aiimoB 0

Ucnons3yemsbie
ocraTkd OromxkeTHBIX 0
CpeAcCTB



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



