

Об утверждении бюджета Шоптыкольского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 29-16

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 8 настоящего решения.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7, пунктом 3 статьи 85, статьи 91 Бюджетного кодекса, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах" маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Шоптыкольского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 60 380,6 тысяч тенге:
налоговые поступления – 16 695,6 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 0;
поступления от продажи основного капитала – 811 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 42 874 тысячи тенге;
 - 2) затраты – 60 445,1 тысяча тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование – 0:
бюджетные кредиты – 0;
погашение бюджетных кредитов – 0;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
приобретение финансовых активов – 0;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета – - 64,5 тысяч тенге;
 - 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 64,5 тысяч тенге;
поступление займов – 0;
погашение займов – 0;
используемые остатки бюджетных средств – 64,5 тысяч тенге;
- Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 30.09.2025 № 32-17 (вводится в действие с 01.01.2025).**

2. Установить, что доходы бюджета Шоптыкольского сельского округа на 2025 год формируются в соответствии со статьей 27-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан за счет следующих налоговых поступлений:

1) если иное не установлено подпунктом 2) пункта 1 статьи 26 Бюджетного Кодекса, индивидуальный подоходный налог по доходам, подлежащим обложению самостоятельно физическими лицами, у которых на территории села расположено заявленное при постановке на регистрационный учет в органе государственных доходов:

место нахождения – для индивидуального предпринимателя, частного нотариуса, частного судебного исполнителя, адвоката, профессионального медиатора;

место жительства – для остальных физических лиц;

2) налога на имущество физических лиц по объектам обложения данным налогом, находящимся на территории сельского округа;

3) земельного налога на земли населенных пунктов с физических и юридических лиц по земельным участкам, находящимся на территории села;

4) налога на транспортные средства:

с физических лиц, место жительства которых находится на территории села;

с юридических лиц, место нахождения которых, указываемое в их учредительных документах, располагается на территории села;

5) единого земельного налога;

6) плата за пользование земельными участками.

3. Неналоговыми поступлениями в бюджет сельского округа являются:

1) штрафы, налагаемые акимом сельского округа за административные правонарушения;

2) доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления):

доходы от аренды имущества коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

3) прочие неналоговые поступления в бюджет сельского округа.

4. Поступлением в бюджет сельского округа от продажи основного капитала является:

1) поступления от продажи земельных участков, за исключением поступлений от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения.

5. Поступлениями трансфертов в бюджет сельского округа являются трансферты из районного, областного и республиканского бюджетов.

6. Объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Шоптыкольского сельского округа, составляет 15 819 тысяч тенге.

7. Признать утратившим силу следующее решение маслихата района имени Габита Мусрепова:

1) решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 27 декабря 2024 года № 25-16 "Об утверждении бюджета Шоптыкольского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы".

8. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель маслихата района имени Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области*

С. Баумаганбетов

Приложение 1 к решению
маслихата района имени
Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области
от 8 мая 2025 года № 29-16

Бюджет на 2025 год Шоптыкольского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 30.09.2025 № 32-17 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	60 380,6
1			Налоговые поступления	16 695,6
	01		Подоходный налог	2 591
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 591
	04		Налоги на собственность	13 794,6
		1	Налоги на имущество	69
		3	Земельный налог	496
		4	Налог на транспортные средства	5 651
		5	Единый земельный налог	7 578,6
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	310
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	310
2			Неналоговые поступления	0

3			Поступления от продажи основного капитала	811
	03		Продажа земли и нематериальных активов	811
		1	Продажа земли	811
4			Поступления трансфертов	42 874
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	42 874
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	42 874
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
01			2. Затраты	60 445,1
			Государственные услуги общего характера	36 740
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 740
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 660
		022	Капитальные расходы государственного органа	80
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	23 705
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 705
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 105

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	22 600
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,1
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-64,5
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	64,5
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	64,5

8			Используемые остатки бюджетных средств	64,5
	01		Остатки бюджетных средств	64,5
		1	Свободные остатки бюджетных средств	64,5

Приложение 2 к решению
маслихата района имени
Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области
от 8 мая 2025 года № 29-16

Бюджет на 2026 год Шоптыкольского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	38 586
1			Налоговые поступления	16 771
	01		Подоходный налог	1 800
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 800
	04		Налоги на собственность	14 471
		1	Налоги на имущество	500
		3	Земельный налог	1 000
		4	Налог на транспортные средства	6 000
		5	Единый земельный налог	6 971
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	500
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	500
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	5 363
	03		Продажа земли и нематериальных активов	5 363

		1	Продажа земли	5 363
4			Поступления трансфертов	16 452
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	16 452
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	16 452
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	38 586
01			Государственные услуги общего характера	37 130
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 130
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 088
		022	Капитальные расходы государственного органа	42
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1 456
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 456
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 456
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0

		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
		Поступление займов	0
		Погашение займов	0
		Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению

маслихата района имени

Габита Мусрепова

Северо-Казахстанской области

от 8 мая 2025 года № 29-16

Бюджет на 2027 год Шоптыкольского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	39 086
1			Налоговые поступления	16 771
	01		Подоходный налог	1 800
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 800
	04		Налоги на собственность	14 471
		1	Налоги на имущество	500
		3	Земельный налог	1 000

		4	Налог на транспортные средства	6 000
		5	Единый земельный налог	6 971
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	500
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	500
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	5 389
	03		Продажа земли и нематериальных активов	5 389
		1	Продажа земли	5 389
4			Поступления трансфертов	16 926
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	16 926
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	16 926
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	39 086
01			Государственные услуги общего характера	37 579
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 579
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	

			значения, села, поселка, сельского округа	37 285
		022	Капитальные расходы государственного органа	294
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1 507
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 507
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 507
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан